



2023

RAPORT ROCZNY



<https://szansa.glogow.pl>

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA

ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów
<https://szansa.glogow.pl>
<https://e-szansa.pl> (portal edukacyjny)
kontakt@szansa.glogow.pl

Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS 0000048342

Numer REGON 390684967

Numer NIP 6931854339

Numer konta Bank BNP Paribas 14 1600 1462 0008 0303 3206 3001

Zarząd Stowarzyszenia



Anna Lechowska
Prezeska Zarządu
Stowarzyszenia



Alina Ostrowska - Jarzyna
Wiceprezeska Zarządu
Stowarzyszenia



Dariusz Grzemny
Wiceprezes Zarządu
Stowarzyszenia

Spis Treści

Przywracamy dzieciństwo	003	Młodzieżowe Miejsce Spotkań	013
Centrum Pomocy Dzieciom	004	Inne działania	015
Centrum Pomocy Dzieciom w liczbach	005		
Pomoc dzieciom krzywdzonym	006		
Pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy	009		
Standardy ochrony dzieci	011		

[Pobierz sprawozdanie finansowe za 2023 rok](#)

Przywracamy dzieciństwo

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA jest organizacją pozarządową posiadającą status organizacji pożytku publicznego, zaangażowaną w pracę na rzecz środowiska lokalnego miasta Głogowa i regionu. Pracujemy na rzecz dzieci, młodych ludzi i ich rodzin.

Misją Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA jest przeciwdziałanie wszelkim rodzajom przemocy wobec dzieci i młodzieży oraz pomaganie dzieciom krzywdzonym i ich rodzinom. W naszej pracy kierujemy się zasadą poszanowania godności, praw i wolności człowieka i angażujemy działania całego środowiska, aby skuteczniej chronić dzieci i młodych ludzi przed przemocą.

Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność w dwóch obszarach:

Centrum Pomocy Dzieciom CPD

Centrum Pomocy Dzieciom (CPD) to bezpieczne miejsce dla dzieci, które doznały przemocy, były wykorzystywane seksualnie, dla tych będących w ostrym kryzysie, przejawiających zachowania samobójcze, dla dzieci uczestniczących w procedurach prawnych. To także miejsce dla ich rodzin, które potrzebują wsparcia. Można uzyskać tu pomoc psychologiczną, terapię, wsparcie lekarza pediatry i psychiatry dziecięcego oraz pomoc prawną. Wszystko pod jednym dachem!

Młodzieżowe Miejsce Spotkań MMS

MMS to miejsce dla młodych ludzi, w którym mogą rozwijać swoje zainteresowania i spędzać czas w przyjaznej atmosferze oraz realizować projekty społeczne dla i z młodzieżą. Główną zasadą działania MMS-u jest to, że praca DLA dzieci i młodzieży nie może odbywać się BEZ ich udziału w podejmowaniu decyzji i realizowaniu działań.

Centrum Pomocy Dzieciom (CPD)

Jesteśmy jednym z 9 działających w Polsce Centrów Pomocy Dzieciom, pracujemy dla dobra dziecka.

Pracujemy z dziećmi krzywdzonymi, dziećmi w sytuacji kryzysu, aby przywrócić im dzieciństwo. Organizujemy dla nich kompleksową i specjalistyczną pomoc. Dzięki temu dziecko wraz z rodzicami/opiekunami nie musi wędrować od instytucji do instytucji w poszukiwaniu pomocy. Kiedy przychodzą do CPD w Głogowie to my troszczymy się o to, aby każdą potrzebną pomoc znaleźli u nas. U nas zasada "wszystko w jednym miejscu" naprawdę działa.

Nasze Centrum to bezpieczne i komfortowe miejsce, zaprojektowane zgodnie z potrzebami dziecka.

Centrum Pomocy Dzieciom w liczbach (2023)

396

liczba osób korzystających
z oferty pomocowej CPD

338

liczba nowych osób
przyjętych w 2023 roku

1890

indywidualnych konsultacji
psychologicznych / sesji
terapeutycznych

255

indywidualnych konsultacji
psychiatrycznych

44

liczba przesłuchań

55

konsultacje prawne

351

przeszkolonych osób

Pomoc dzieciom krzywdzonym

Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie to miejsce **bezpłatnej, kompleksowej i specjalistycznej diagnozy i pomocy** dla dzieci krzywdzonych oraz ich rodzin.

- Pracujemy z dziećmi, które doświadczyły przemocy fizycznej, emocjonalnej, były zaniedbywane, wykorzystywane seksualnie.
- Pomagamy dzieciom z myślami lub zachowaniami samobójczymi. Zgłaszają się do nas dzieci w sytuacji żałoby, po stracie kogoś bliskiego.
- Pracujemy z osobami do lat 18 i ich wspierającymi rodzicami i / lub opiekunami. Każde dziecko potrzebuje dorosłego, aby wyjść ze swojej trudnej sytuacji.

W naszej pracy stosujemy zasadę aktywnego uczestnictwa dziecka. Uczestnictwo dziecka obejmuje możliwość wyrażania przez nie swojego punktu widzenia i opinii, a tym samym wpływania na decyzje, które mogą mieć wpływ na przebieg pracy związanej z dzieckiem.

W Stowarzyszeniu znajduje się **pokój przesłuchań przyjazny dziecku**, w którym przesłuchiwane są osoby uczestniczące w procedurach prawnych.

Nie wymagamy skierowania i nie mamy ograniczeń terytorialnych dla naszych odbiorców. Zgłaszają się do nas głównie rodziny z Głogowa oraz ościennych gmin i powiatów. Odbiorcy naszych działań pochodzą także z terenu województwa dolnośląskiego, lubuskiego i wielkopolskiego.

Jak pomagamy?

Najpierw rozpoznajemy jakiej pomocy potrzebuje dziecko, jak możemy pomóc jego rodzicom i / lub opiekunom.

Osoby pierwszego kontaktu przeprowadzają wywiad, wypełniają formularze rejestracyjne, umawiają pierwsze spotkanie z psychologiem. Przed podjęciem decyzji i działań dotyczących dziecka zawsze bierze się pod uwagę najlepiej pojęty interes dziecka oraz wpływ decyzji/działań na ten interes

Psycholog podczas rozmowy ocenia potrzebę podjęcia interwencji oraz udzielenie niezbędnego wsparcia

Sytuacja zgłoszona do CPD jest omawiana na spotkaniu interdyscyplinarnego zespołu planującego. W jego skład wchodzi psycholog, prawnik, psychiatra dziecięcy, pracownik socjalny, terapeuta grupowy, dyrektor CPD. Na spotkaniu zespołu ustalana jest ścieżka pomocy

Sytuacja dziecka jest systematycznie monitorowana podczas kolejnych posiedzeń zespołu

Zakres usług w CPD w 2022 roku

Indywidualne konsultacje
psychologiczne

Terapia indywidualna

Indywidualne konsultacje
psychiatryczne

Konsultacje prawne

Terapia grupowa dla dzieci

Terapia systemowa rodzin

Grupa wsparcia dla
rodziców i opiekunów

Przygotowanie dziecka
do przesłuchania

Pomoc w nauce

Pomoc dzieciom krzywdzonym

Projekty zrealizowane w 2023 roku

Prowadzenie Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Gmina Miejska Głogów](#)

Zapewnienie specjalistycznej pomocy w Centrum Pomocy Dzieciom dla mieszkańców Gminy Grębocice

Finansowanie [Gmina Grębocice](#)

Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Fundacja Drzewo i Jutro](#)

Czy z młodymi wszystko w porządku?

Finansowanie [Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG](#)

Szansa na lepsze - rozwój poradnictwa specjalistycznego

Finansowanie [RZĄDOWY PROGRAM WSPIERANIA ROZWOJU ORGANIZACJI PORADNICZYCH](#), Narodowy Instytut Wolności

Program “Bezgraniczni Przyjaciele”

Finansowanie [Fundacja św. Mikołaja](#)

Szansa dla dzieci w Głogowie

Finansowanie [Konkurs grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę \(FDDS\) finansowany ze środków organizacji Terre des Hommes.](#)

Wsparcie dla dziecka i jego rodziców/ opiekunów prawnych, faktycznych w Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Konkurs grantowy Fundacji dajemy Dzieciom Siłę \(FDDS\) finansowany ze środków Plan International przekazanych przez Disasters Emergency Committee](#)

Pomoc

osobom uchodźczym z Ukrainy

W 2023 roku Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA kontynuowało działania na rzecz dzieci i ich rodzin z Ukrainy oraz działania integrujące rodziny polskie i ukraińskie. Celem działań była poprawa funkcjonowania dzieci i ich opiekunów (prawnych, faktycznych), w tym osób z Ukrainy znajdujących się w sytuacji kryzysu poprzez zapewnienie im specjalistycznej i kompleksowej pomocy w Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie.

Działania na rzecz osób uchodźczych z Ukrainy w 2023 roku:

- Konsultacje specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, psychoterapeutyczne, prawne, inne) oraz pomoc psychiatry dziecięcego. Konsultacje specjalistyczne były oferowane zarówno dla dzieci i dorosłych. Były to między innymi konsultacje logopedyczne, konsultacje psychiatry dziecięcego. W trakcie realizacji projektu zaistniała potrzeba konsultacji prawnych związanych z trudną sytuacją rodzinną dzieci i pomocy prawnej (łącznie z reprezentacją w sądzie) dla kobiety w sytuacji przemocy, która przebywa obecnie w Głogowie.
- Zajęcia grupowe terapeutyczne dla dzieci/młodzieży
- Grupowe działania wspierające dla dzieci/młodzieży/osób dorosłych: organizacja "safe spaces" - regularne spotkania dla dzieci i młodzieży, które odbywały się w siedzibie Stowarzyszenia SZANSA, w Fundacji Głogów Razem i w Kościele Chrześcijan Baptystów. Wybór tych miejsc był uwarunkowany dostępnością tych miejsc i ich zasobami (np. teren zielony, zaplecze sportowe). Kierowaliśmy się też doświadczeniem tych organizacji i wspólnymi działaniami na rzecz pomocy dzieciom. Prowadzącymi zajęcia były także osoby z Ukrainy posiadające odpowiednie kwalifikacje. Zajęcia dla dzieci miały charakter zorganizowanych zajęć, głównie rekreacyjnych i świetlicowych, organizowane były wycieczki do różnych miejsc w mieście. "Safe spaces" to przestrzeń dla młodych ludzi (głównie w wieku powyżej 14), gdzie mogli spotkać się ze swoimi rówieśnikami, skorzystać z internetu, spędzić swój wolny czas z dala od miejsc schronienia, w których przebywają. Młodzi ludzie sami decydowali co chcą robić podczas zajęć. Bardzo popularną formą było np. wspólne oglądanie filmów i dyskusje o filmie.
- Pomoc w nauce dla dzieci z trudnościami szkolnymi
- Otwarcie kawiarenki integracyjnej (Kawiarnia Cynamon) - w której organizowane są działania edukacyjne, kulturalne oraz integracyjne. Regularnie w zajęciach uczestniczy 25 dzieci i młodzieży z Ukrainy.
- Odbywały się regularne spotkania kobiet ukraińskich i polskich pod nazwą "Śniadanie kobiet" - 7 spotkań
- Zorganizowano półkolonie dla dzieci polskich i ukraińskich w dniach 24-29 lipca 2023. W półkoloniach wzięło udział łącznie 34 dzieci i młodzieży (w tym 17 narodowości ukraińskiej)

Pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy

Projekty zrealizowane w 2023 roku

Kompleksowa pomoc dla dzieci i rodziców (opiekunów prawnych, faktycznych) w Centrum Pomocy dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Konkurs grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę \(FDDS\)](#) finansowany ze środków organizacji [Plan International](#)

Prowadzenie Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Gmina Miejska Głogów](#)

Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie

Finansowanie [Fundacja Drzewo i Jutro](#)

Czy z młodymi wszystko w porządku?

Finansowanie [Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG](#)

Szansa dla dzieci w Głogowie

Finansowanie [Konkurs grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę \(FDDS\) finansowany ze środków organizacji Terre des Hommes](#).

Standardy ochrony dzieci

4 sierpnia 2023 Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, zwaną ustawą Kamilka. Nowe przepisy zwiększają prawną ochronę dzieci przed przemocą i nakładają obowiązek na organizacje oraz instytucje publiczne i niepubliczne wprowadzenia standardów ochrony dzieci. SZANSA od kilku lat prowadzi działania szkoleniowe i konsultacje dotyczące wprowadzania ww. standardów w placówkach oświatowych.

Działania przeprowadzone w 2023 roku:

- Działania edukacyjne: szkolenia, warsztaty, webinaria, konferencje nt. wdrażania Standardów Ochrony Dzieci
- Prowadzenie indywidualnych konsultacji eksperckich lub grupowych spotkań monitorujących dla organizacji i instytucji w zakresie wdrażania Standardów Ochrony Dzieci
- Promowanie prowadzonych działań w środowisku lokalnym
- Zespół specjalistów z CPD opracował materiały edukacyjno-informacyjne o tematyce przeciwdziałania przemocy wobec dzieci dla podmiotów tj. organizacji i instytucji nt. wdrażania Standardów Ochrony Dzieci. Zostały przygotowane ulotki w języku polskim i ukraińskim, które zostały dostarczone do miejsc, placówek, które uczestniczyły w projekcie. We wniosku wskazaliśmy, że będą to materiały w formie plakatów, jednak po konsultacji z uczestnikami zdecydowano, że lepszą rolę spełnią ulotki, broszury, a nie plakaty. Materiały te zostały przygotowane w języku polskim i ukraińskim. Powstały: ulotka informująca o procedurach postępowania w sytuacji podejrzenia krzywdzenia dziecka, publikacja „Dobre rady dla rodziców” dotycząca bezpiecznych relacji rodziców/opiekunów dzieci, wzór ulotki dotyczącej praw dzieci uczestniczących w zajęciach w instytucjach
- 21 marca podpisaliśmy umowę z CHROBRY GŁOGÓW dotyczącą szkoleń nt. standardów ochrony dzieci dla kadry trenerskiej,

Łącznie w działaniach wzięło udział 309 osób z placówek oświatowych oraz instytucji publicznych i niepublicznych.

Przeprowadzono:

- 92 godziny konsultacji
- 15 szkoleń online
- 10 warsztatów online
- 19 szkoleń stacjonarnych

Standardy ochrony dzieci

Projekty zrealizowane w 2023 roku

Standardy ochrony dzieci wśród organizacji i instytucji na Dolnym Śląsku

Finansowanie [Program grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę ze środków organizacji Save the Children International.](#)

Standardy Ochrony Dzieci

Finansowanie [Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli](#)

Szansa dla dzieci w Głogowie

Finansowanie [Konkurs grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę \(FDDS\) finansowany ze środków organizacji Terre des Hommes.](#)

Młodzieżowe

Miejsce Spotkań (MMS)

MMS to miejsce dla młodych ludzi, w którym mogą rozwijać swoje zainteresowania i spędzać czas w przyjaznej atmosferze oraz realizować projekty społeczne dla i z młodzieżą.

Główną zasadą działania MMS-u jest to, że praca DLA dzieci i młodzieży nie może odbywać się BEZ ich udziału w podejmowaniu decyzji i realizowaniu działań.

Nigdy nie chcieliśmy, aby SZANSA była kolejną poradnią czy świetlicą. Naszą ideą jest tworzenie miejsca, które, będzie przestrzenią dla młodych, gdzie będą tu mogli realizować swoje pasje, rozwijać talenty i umiejętności, pracować nad zmianą swojego zachowania, ale też zaangażować się w pomaganie innym, robić coś potrzebnego dla swojego środowiska lokalnego. Jednym z kierunków pracy z dziećmi i młodzieżą jest zachęcenie ich do aktywności, wykazania się własną inicjatywą. Przykładów takich inicjatyw młodzieżowych jest wiele, a w ich realizacji uczestniczą także pracownicy młodzieżowi SZANSY.

W 2023 roku zrealizowano następujące działania:

Spotkania grupy młodzieżowej Młodzi ludzie spotykali się regularnie w czasie całego roku, spędzali wspólnie czas oraz dyskutowali na problemy, które ich dotyczą. Byli także odpowiedzialni za organizację różnych działań dla swoich rówieśników, w tym pomoc w nauce. Spotkania były prowadzone przez pracownika młodzieżowego.

Konferencja młodzieżowa 14 czerwca zorganizowano konferencję młodzieżową, w której uczestniczyło 50 młodych ludzi z głogowskich szkół i organizacji. Podczas konferencji zebrano pomysły rozwiązań problemów i potrzeb młodzieży w Głogowie. Opracowano dokument z rekomendacjami i przesłano go do władz miejskich.

Młodzieżowa kampania edukacyjno-profilaktyczna Młodzi ludzie opracowali pomysł kampanii edukacyjno-profilaktycznej. Podczas kampanii stworzono 1 film dotyczący tego, jaka pomoc młodzi ludzie mogą uzyskać, gdy są w kryzysie. Film dostępny jest na: <https://youtu.be/xhoY8gbqf0M>

Spotkania grupy wsparcia dla młodych ludzi Grupa dla młodych ludzi, którzy wspólnie rozwiązują swoje problemy pod okiem osoby prowadzącej.

Konferencja pod tytułem „Jak skutecznie przeciwdziałać przemocy i dyskryminacji?” 19 maja 2023, w której udział wzięło 31 osób (młodzież i kadra pedagogiczna).

Młodzieżowe Miejsce Spotkań

Projekty zrealizowane w 2023 roku

Młodzieżowe Miejsce Spotkań

Finansowanie [Gmina Miejska Głogów](#)

Czy z młodymi wszystko w porządku?

Finansowanie [Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG](#)

Inne działania

W 2023 roku Stowarzyszenie zakończyło realizację projektu "**Czy z młodymi wszystko w porządku?**" finansowane w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Oprócz działań opisanych wcześniej, w ramach Centrum Pomocy Dzieciom oraz Młodzieżowego Miejsca Spotkań, w ramach projektu zrealizowano:

- Opracowano materiały edukacyjne oraz zamieszczono je na portalu edukacyjnym Szansy ([link](#))
- Przeprowadzono szkolenia dla nauczycieli / nauczycielek
- Zorganizowano zajęcia grup wsparcia dla kadry pedagogicznej
- Przeprowadzono webinaria dla kadry pedagogicznej nt. zjawiska przemocy i dyskryminacji

Dzięki dofinansowaniu z Narodowego Instytutu Wolności w ramach Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych, realizowaliśmy projekt „**Szansa na lepsze – rozwój poradnictwa specjalistycznego**”, który ma na celu zapewnienie jak najwyższego poziomu usług poradniczych dla naszych odbiorców. Głównym powodem realizacji projektu była potrzeba wzmocnienia działań i rozwoju instytucjonalnego Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA poprzez standaryzację świadczonych usług poradniczych. Wprowadzone standardy przyczynią się do większej widoczności i wiarygodności naszych działań. W projekcie prowadziliśmy także:

- kampanię społeczną NIE CZEKAJ. NIE BAGATELIZUJ. NIE IGNORUJ, której celem było zwiększenie świadomości społeczności lokalnej, w tym osób potrzebujących pomocy poradniczej, na temat korzystania z poradnictwa specjalistycznego przez osoby w kryzysie. Filmy kampanijne dostępne są na: <https://www.youtube.com/watch?v=c3Ja8c3b8F8> oraz <https://www.youtube.com/watch?v=ykls0LoCMKw>
- konferencję "Dziecko w kryzysie - możliwości pomocy interdyscyplinarnej", w której wzięło udział 157 osób. Do udziału w wydarzeniu zaproszono wybitnych ekspertów z zakresu przeciwdziałania zachowaniom samobójczym, przemocy, pomocy dzieciom w sytuacji choroby oraz interwencji kryzysowej wobec dziecka.
- szkolenie dla kadry CPD dotyczące Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. Dzięki szkoleniu zdobyliśmy nowe narzędzia i metody pracy i nauczyliśmy się posługiwania modelem TSR w terapii, pomocy psychologicznej, edukacji oraz pracy socjalnej

6 wiodących organizacji pomagających dzieciom zawiązało **Krajową Koalicję na Rzecz Ochrony Dzieci**. Jest to inicjatywa Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. Celem inicjatywy jest doskonalenie systemu ochrony dzieci przed przemocą poprzez wspólne działania rzecznicze, wspólne kampanie i społeczne akcje edukacyjne mobilizujące do działań na rzecz ochrony dzieci, propagowanie dobrych praktyk w zakresie zapobiegania przemocy wobec dzieci. Nasza prezeska – Anna Lechowska – została członkinią 3 osobowej Rady Krajowej Koalicji.